



Konińska Spółdzielnia Mieszkaniowa

62-510 KONIN

ul. Kard. S. Wyszyńskiego 28a

NIP 665-000-33-31, REGON 000488645

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000024644

telefony: centrala 63 242-26-80; sekretariat i fax 63 242-36-21

Konin, dnia 26 kwietnia 2018r.

APEL DO WŁAŚCICIELI LOKALI I MIESZKAŃCÓW BUDYNKU „NIE WRZUCAJ ŚMIECI DO KANALIZACJI”

Szanowni Państwo.

Nie ma bardziej uciążliwej „szkody zalaniowej” w mieszkaniu niż wylanie się fekaliów z kanalizacji sanitarnej. Nie sposób nawet wyobrazić sobie z czym boryka się osoba, w mieszkaniu której fekalia wsiąkły w podłogę, zniszczyły wykładzinę albo dywany, drzwi i inne elementy wyposażenia. Nie sposób znaleźć się w sytuacji osoby, która powracając do domu z udanych wakacji, po otwarciu drzwi mieszkania czuje, że pod jej nogi coś się wylewa! Żeby to zrozumieć, „poczuć” trzeba byłoby chyba tego doświadczyć. Nie tędy jednak droga żeby zrozumienie budować na tak przykrych doświadczeniach. Doświadczeniach, które niestety spotkały osoby zamieszkujące w zasobach Naszej Spółdzielni i zasobach zarządzanych Wspólnot Mieszkaniowych.

Opisane wyżej bardzo przykre konsekwencje wylania się fekaliów do mieszkań spowodowane były nie jak niektórzy mogą przypuszczać zmniejszeniem się przekroju pionów kanalizacyjnych w wyniku ich zarastania, czy też na przykład ich pęknięciem. Nie, przyczyny były inne.

Przyczyną było wrzucenie do toalety przeróżnych rzeczy, które nigdy nie powinny się tam znaleźć. Co to było? Po wezwaniu do usuwania skutków awarii i udrożnieniu pionu kanalizacyjnego hydraulicy „wylawiali” z nich: pampersy, podpaski, chusteczki nawilżające, głowy ryb itp. - takie oryginalne prezent świąteczne od sąsiada z piętra wyżej, puszki po konserwach, skórki od arbuźów i wiele innych, różnych śmieci, które powinny trafić do altany śmietnikowej, a nie do kanalizacji!

Szanowni Państwo.

Prosimy, aby nie wrzucali Państwo do kanalizacji śmieci, nie wylewali do toalety resztek farb, zapraw, klejów, które zostały „po remoncie”. Prosimy nie narażać siebie jak i sąsiadów mieszkających niżej na ryzyko zapchania pionu kanalizacyjnego i wylania fekaliów w mieszkaniu (nigdy nie wiadomo, czy do zapchania nie dojdzie zaraz za przyłączem do „mojego” mieszkania i szkodę wyrządzą sam sobie).

Powyższe słowa stanowią odpowiedź na wnioski członków Spółdzielni o podejmowanie prób przekonywania do pożądaných społecznie zachowań nie tylko poprzez nakazy/zakazy, ale także poprzez oddziaływanie na wyobraźnię.

Zainteresowanych tematem zapraszamy do siedziby Spółdzielni, Administracji Osiedli, po informację jak wygląda proces likwidacji szkody związanej z zalaniem spowodowanym zapchaniem pionu kanalizacyjnego śmieciami.

Z poważaniem

Zastępca Prezesa Zarządu
Konińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

.....

Karol Bryl

Prezes Zarządu
Konińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Piotr Wolicki